
 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO EM DIREITO, EDITAL Nº TRF2-EDT-2021/00026, no Tribunal 
Regional Federal da 2ª Região e nas Varas Federais do Rio de Janeiro.  

Classificação Nome C R A Período Nascimento SITUAÇÃO 
1 CAROLINE CRISTINE DORILEO E SILVA 10,00 5 26/06/2000 APROVADO 

2 JULIANA MAGALHÃES DE FREITAS 9,96 7 20/10/1982 APROVADO 

3 THIAGO VINICIOS SADA DA SILVA 9,91 6 27/08/1996 APROVADO 

4 PEDRO IVO MURAD CURI 9,90 6 31/07/1986 APROVADO 

5 PEDRO SALDANHA TAVARES DE ABRÊU 9,89 6 09/07/2001 APROVADO 

6 JULIANA DOS SANTOS SILVA 9,85 6 31/03/1998 APROVADO 

7 HENRIQUE MELO ZVEITER 9,82 5 15/12/1998 APROVADO 

8 REBECCA DA COSTA CLEM 9,82 5 12/02/1999 APROVADO 

9 MARIA CLARA FARIA THOMAZ 9,80 7 06/09/1999 APROVADO 

10 GABRIELA DE OLIVEIRA RODRIGUES 9,80 5 12/06/2001 APROVADO 

11 JULIANA MARTINS EVARISTO DA SILVA 9,76 6 24/11/1979 APROVADO 

12 REGINALDO MOREIRA LEMOS 9,74 7 05/09/1976 APROVADO 

13 JULIANA DO GONDRA COELHO 9,74 5 10/08/1984 APROVADO 

14 VICTOR ALEXANDRE VIEIRA LUSTOSA 9,73 6 19/01/1995 APROVADO 

15 LUCIANO VIANA ROZAL 9,72 7 12/05/1975 APROVADO 

16 CÁSSIA MARIA VITAL BORGES 9,70 8 17/05/1998 APROVADO 

17 ISABELLA AKEMI NISHIO GRAZIADIO 9,70 7 29/07/2000 APROVADO 

18 RENATA RIBEIRO COUTO DE SOUSA LIMA 9,69 7 08/12/1977 APROVADO 

19 ISABEL OLIVEIRA MAZZA 9,69 6 25/07/1989 APROVADO 

20 VICTOR FELIPE SOUZA PIRES 9,68 6 26/06/1992 APROVADO 

21 ANDERSON GODINHO DE ALMEIDA BRITTO 9,60 8 15/09/1977 APROVADO 

22 VINICIUS LANES POPOIRE WANDERLEY 9,60 8 05/04/1999 APROVADO 

23 LAURA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 9,60 6 18/08/1998 APROVADO 

24 JULIA VIANA SOUZA GUIMARÃES 9,60 6 26/05/2000 APROVADO 

25 DOUGLAS CUNHA COLIMODES 9,60 6 16/09/2000 APROVADO 

26 ISABELLA MAIA DE ALMEIDA FROLICK 9,60 5 03/04/2000 APROVADO 

27 CAMILA EVELLYN DA SILVA MARCIANO 9,60 5 02/03/2001 APROVADO 

28 EMERSON SOUZA DA SILVA 9,51 6  21/11/2000 APROVADO 

29 MYLENE PINHEIRO CASTRO 9,51 5 04/01/2001 APROVADO 

30 SABRINA ARAUJO LEMOS 9,50 8 30/07/1997 APROVADO 

31 ISABELA SOUSA DE JESUS PEREIRA 9,50 7 21/01/1998 APROVADO 

32 POLYANNA SILVA PEIXOTO 9,50 5 30/11/1999 APROVADO 

33 MARCELO AUGUSTO RIBEIRO DE SOUZA 9,49 6 28/02/1972 APROVADO 

34 CRISTIANI CHAVES DOS SANTOS 9,49 6 01/06/1983 APROVADO 

35 ALESSANDRA MAGALHÃES PARANHOS 9,49 5 21/06/1999 APROVADO 

36 LETÍCIA SOUZA DE OLIVEIRA 9,48 9 05/01/2000 APROVADO 

37 ALEXIA DE MARCHI ALVES 9,47 6 01/09/2000 APROVADO 

38 CRISTIANNI DIAS DONATO BRAGUNCI SALUSTIANO 9,43 5 03/09/1975 APROVADO 



39 NATHÁLIA RIOS BELLINHA 9,42 6 31/05/2001 APROVADO 

40 ISABELLA DOMINGUES LUZAR GUTIERREZ 9,41 9 09/06/1997 APROVADO 

41 MARIA LETICYA ARAUJO LOPES 9,41 7 28/04/2000 APROVADO 

42 DANIEL CARDOSO MOROSINI 9,40 8 04/09/1998 APROVADO 

43 LUIZA MARTINHO RESENDE 9,40 7 21/09/2000 APROVADO 

44 JOÃO VITOR DE PAULA MORAES 9,40 7 28/07/2000 APROVADO 

45 JENNIFER CRISTINA DIAS SOARES 9,40 6 28/05/1995 APROVADO 

46 RAQUEL LOPES FOLENA 9,40 6 25/04/2000 APROVADO 

47 BEATRIZ RANGEL DOS SANTOS 9,40 5 09/01/2001 APROVADO 

48 NADIA IZIDIO MONTEIRO 9,37 8 11/11/1992 APROVADO 

49 VITORIA FEITOZA DE ALCANTARA 9,37 8 09/09/1999 APROVADO 

50 FERNANDA MILLS DOS SANTOS BITTNER 9,36 5 11/08/1999 APROVADO 

51 KARINE MARIA MOREIRA GARCIA 9,34 8 04/11/1999 APROVADO 

52 ALEXANDRE ROBERTO CAVALCANTI DE JESUS 9,34 6 18/06/1982 APROVADO 

53 VINÍCIUS MATHEUS LIMA DE ASSIS 9,31 7 15/12/1998 APROVADO 

54 ISABEL SOUZA DE CARVALHO 9,30 7 03/05/1996 APROVADO 

55 REBECA MARIA DOS REIS 9,29 7 20/12/1973 APROVADO 

56 JORDANA PERFATA FARIA DOS SANTOS 9,28 5 19/03/1987 APROVADO 

57 ADHAN WILLIAN PROTHES DIAS 9,26 8 19/04/1990 APROVADO 

58 LARISSA MONTEIRO VIEIRA DE MELLO 9,25 6 05/03/2001 APROVADO 

59 SANDRA REGINA LIMA BRAZ 9,24 8 10/12/1976 APROVADO 

60 RAFAELA MOREIRA CRUZ DA SILVA 9,24 6 16/03/2000 APROVADO 

61 RAFAELA MOREIRA CRUZ DA SILVA 9,24 6 16/03/2000 APROVADO 

62 RAFAEL REIS BEVILAQUA 9,24 6 18/06/2001 APROVADO 

63 RAQUEL DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 9,24 5 20/09/1995 APROVADO 

64 NATÁLIA CUNHA DE OLIVEIRA 9,22 7 16/11/1990 APROVADO 

65 RONAN VALENTE DA ROSA 9,22 7 03/03/1998 APROVADO 

66 LEILANE GONÇALVES SALES 9,22 6 23/09/1999 APROVADO 

67 MARIO CESAR RODRIGUES NEVES 9,21 6 05/05/1997 APROVADO 

68 NATHALIA MAIA TERRA DE FARIA 9,20 9 06/02/1999 APROVADO 

69 TIAGO RIBEIRO 9,20 8 10/04/1984 APROVADO 

70 CHRISTIAN ANTONIO MENDES MARTINS DA SILVA 9,20 5 13/11/1997 APROVADO 

71 AMANDA CAROLINA DE MATTOS CAMPOS 9,20 5 19/02/2000 APROVADO 

72 ELIANE DA SILVA MORAES 9,19 6 04/07/1996 APROVADO 

73 Raphaela Júlia Queiroz de Lima 9,18 9 06/02/1997 APROVADO 

74 NATHALIA DE OLIVEIRA GUIMARÃES 9,16 6 06/08/1999 APROVADO 

75 RAONI OLIVEIRA SOUZA 9,12 8 18/07/1994 APROVADO 

76 THALITA DE OLIVEIRA DE SOUSA 9,12 8 09/05/1995 APROVADO 

77 RAISSA DOS SANTOS OLIVEIRA 9,10 8 21/10/1998 APROVADO 

78 LUISA HELENA GONÇALVES PINTO 9,10 8 14/01/1999 APROVADO 

79 VITORIA ALVES WIRZ 9,10 8 26/02/1999 APROVADO 

80 GABRIEL DE OLIVEIRA TELES 9,10 7 21/09/1996 APROVADO 

81 ICARO FERRO DOS SANTOS 9,10 7 13/04/1998 APROVADO 

82 MARCELA OLIVEIRA BARRETO 9,10 7 19/12/1998 APROVADO 

83 IGOR FREDERICO DA SILVA LACERDA 9,10 7 05/03/1999 APROVADO 

84 LIVIA RODRIGUES MARTINS 9,06 6 18/05/1983 APROVADO 

85 CLÉO PEREIRA MATOS 9,06 6 15/09/2000 APROVADO 

86 PATRICK HENRIQUES GONÇALVES 9,05 8 08/06/1996 APROVADO 

87 CARLOS HENRIQUE CORREA BARBOSA 9,05 6 28/05/1991 APROVADO 

88 MIRILENE DA SILVA AMARAL 9,02 8 01/05/1966 APROVADO 

89 ESTEPHANY CAROLYNE DA SILVA GONÇALO 9,00 7 19/03/1999 APROVADO 



90 MAIRA LUCIA PEREIRA GOMES DA SILVA 9,00 6 13/09/1994 APROVADO 

91 DANIEL DA SILVA SOUZA DE ALMEIDA 9,00 5 29/01/1992 APROVADO 

92 VICTOR VINÍCIUS BELARMINO DA SILVA 9,00 5 04/04/1995 APROVADO 

93 ERICA DE AZEVEDO E SOUZA COSTA 9,00 5 03/01/1997 APROVADO 

94 TATIANE BATISTA BRETAS 9,00 5 12/08/1998 APROVADO 

95 LETICIA LEWER NOVELLO 9,00 5 16/12/1998 APROVADO 

96 CARLA FERNANDA COSTA DA CONCEIÇÃO 8,99 7 24/12/1998 APROVADO 

97 MARIA LARYSSA PAIVA FERREIRA 8,98 6 08/04/1999 APROVADO 

98 GABRIEL VICTORIANO SANTOS ALVES 8,97 5  06/11/2001 APROVADO 

99 FREDERICO JOSE SILVA VALEIRO 8,95 5 30/05/1979 APROVADO 

100 MARIA OLIVIA CLEMENTINO FERREIRA 8,94 6 27/09/2000 APROVADO 

101 MARIANA NUNES RITTON 8,91 5 18/09/2000 APROVADO 

102 LIBNA HAYANE SEVERINO SOUZA 8,90 8 22/08/1991 APROVADO 

103 LUCILENE MARA DA SILVA 8,90 6 26/11/1990 APROVADO 

104 RAUL GOMES DA SILVA 8,90 6 31/05/1999 APROVADO 

105 DEBORAH BLAK 8,90 6 26/01/2001 APROVADO 

106 RONIEL SANTOS SILVA 8,90 5 05/11/1996 APROVADO 

107 WAGNER DE CARVALHO FRANÇA MATTOS 8,89 9 21/09/1982 APROVADO 

108 RAYNE AROUCA CHAVES 8,89 8 23/07/1990 APROVADO 

109 DANIEL AMORIM SANTANA 8,86 7 06/01/1999 APROVADO 

110 RAYSSA PEÇANHA SILVA 8,85 9 23/10/1999 APROVADO 

111 DYANA CARIOCA DE SOUZA 8,82 8 05/04/1997 APROVADO 

112 GEOVANA FERNANDES DA SILVA ASSIS 8,81 5 07/05/2001 APROVADO 

113 BEATRIZ BERNARDO GONÇALVES ANJO 8,80 8 26/09/1997 APROVADO 

114 RAFAELA JULIA SILVA 8,80 8 07/12/1998 APROVADO 

115 IRIS DE OLIVEIRA DA SILVA 8,80 7 17/10/2000 APROVADO 

116 RODRIGO DE AIMORÉ VIEIRA 8,80 6 01/03/1990 APROVADO 

117 SHENNYFER DYOVANAH HONORATO SILVA 8,80 6 30/10/1999 APROVADO 

118 PAULO EDUARDO NORONHA GONCALVES DE BARROS E SANTOS 8,80 6 27/05/2000 APROVADO 

119 JULIANA FELICIA SUPRIANO DA SILVA 8,79 6 27/03/1995 APROVADO 

120 JULIANA MARIA DOS SANTOS 8,77 7 05/08/1998 APROVADO 

121 VINÍCIUS BARRETO BORGES 8,77 7 16/10/2000 APROVADO 

122 MATEUS MARQUES SILVA 8,76 6 14/01/1998 APROVADO 

123 IDHALGO GONÇALVES SANTOS 8,76 6 31/03/2001 APROVADO 

124 ANDRESSA DE JESUS ASEM 8,75 8 19/02/1997 APROVADO 

125  SUZANNA CARMO DOS REIS 8,74 8 13/02/1989 APROVADO 

126 PRISCILA DOS SANTOS VIEIRA 8,74 7 27/12/1986 APROVADO 

127 MATEUS DA COSTA SILVA RODRIGUES 8,74 7 08/11/1996 APROVADO 

128 YAN LENCKS GONÇALVES DE ALMEIDA 8,73 6 03/02/1997 APROVADO 

129 ANDRÉ LUIZ TESCARO DA SILVA 8,73 6 30/04/1997 APROVADO 

130 BRUNO UBIRAJARA ARAUJO SILVA 8,72 5 10/11/1989 APROVADO 

131 CAROLINE ALVES DE JESUS 8,70 8 19/08/1997 APROVADO 

132 CAROLINA DOS SANTOS TAVARES 8,70 8 27/07/1999 APROVADO 

133 MARIA EDUARDA REZENDE SILVA PEREIRA 8,70 7 15/06/2000 APROVADO 

134 CLARA DE ALENCAR BESOUCHET PINHEIRO 8,70 6 14/04/199 APROVADO 

135 LUIZA AMARANTE POELL 8,70 5 19/10/1999 APROVADO 

136 JULIANA LUCCHESI DE FARIAS 8,69 7 07/01/1986 APROVADO 

137 PALLOMA CRESPO CADILHO 8,69 6 02/01/1991 APROVADO 

138 LUIZA MACHADO DE OLIVEIRA 8,67 7 30/03/2000 APROVADO 

139 EDMILSON BITENCOURT BARBOSA 8,64 7 13/09/1971 APROVADO 

140 LUIZ EDUARDO DE SA SILVA MARCELINO 8,62 8 28/06/2000 APROVADO 



141 LUIZ ALBERTO RAMOS BARBOSA 8,60 7 15/11/1974 APROVADO 

142 ROBERTA OCHI SILVA 8,60 7 26/02/1998 APROVADO 

143 CLARA OLIVEIRA BAPTISTA 8,60 7 08/02/2000 APROVADO 

144 LETÍCIA CARLA PAIXÃO NUNES 8,60 7 11/04/2000 APROVADO 

145 THAILANY CAMELO DE SOUZA 8,60 6 04/06/1993 APROVADO 

146 BEATRIZ DA SILVA FERNANDES FERREIRA 8,60 6 03/02/2000 APROVADO 

147 ANDRÉ FELIPE MAIA DA SILVA 8,60 5 18/09/2000 APROVADO 

148 LEIDIANE REIS DO NASCIMENTO PECLAT 8,59 9 09/02/1993 APROVADO 

149 BIANCA OLIVEIRA GONÇALVES GOMES 8,59 8 14/05/1998 APROVADO 

150 MARCIA MARQUES DOS ANJOS 8,59 6 03/01/1975 APROVADO 

151 LYANA DO NASCIMENTO MAGALHÃES 8,59 5 13/09/1998 APROVADO 

152 ISABELA ANTUNES RODRIGUES 8,59 5 17/08/2000 APROVADO 

153 VINICIUS FERNANDES DA SILVA 8,57 7 29/12/1999 APROVADO 

154 SUZANA FOLLY LOUREIRO 8,55 6 26/08/2000 APROVADO 

155 LUIZ EDUARDO DE CARVALHO BARRETO BITTENCOURT MARQUES 8,54 8 02/12/1997 APROVADO 

156 YGOR BELLAS BRAGANÇA NASCIMENTO 8,54 6 22/09/2000 APROVADO 

157 ISABELA OLIVEIRA SILVA 8,53 7 10/03/1997 APROVADO 

158 RICARDO CORREA CAMPELLO 8,51 9 28/03/1976 APROVADO 

159 ROSALINA RIBEIRO DA SILVA 8,50 8 06/09/1964 APROVADO 

160 PAMELA CONCEIÇÃO DA SILVA  8,50 8 27/01/1997 APROVADO 

161 ANA CAROLINA DOS SANTOS DE ASSIS 8,50 8 15/02/1999 APROVADO 

162 CAROLINE ALVES GOMES 8,50 7 25/08/1986 APROVADO 

163 GABRIELE BARQUETA MOREIRA CORRÊA 8,50 7 11/10/1997 APROVADO 

164 PEDRO PAULO GOMES BRITO 8,50 7 05/02/1999 APROVADO 

165 KAYENNE COUTO GOMES 8,50 7 14/08/1999 APROVADO 

166 ESTHER CAROLAINE SILVA AZEVEDO DO NASCIMENTO 8,50 6 22/01/1999 APROVADO 

167 LUCAS ASSIS DE SOUSA GOULART 8,48 9 20/07/1999 APROVADO 

168 VINICIUS DE MATTOS OLIVEIRA 8,47 5 08/07/2001 APROVADO 

169 LANDISLAU ANDRÉ CAMUNDA 8,46 6 23/04/1993 APROVADO 

170 LUCCAS LEONARDO DE ANDRADE BRAGA 8,45 6 28/09/1997 APROVADO 

171 RAYANNA RIBEIRO DE MOURA 8,45 6 21/04/2001 APROVADO 

172 RAIANE PEDROSA MATOS 8,42 8 01/10/1997 APROVADO 

173 SARA DE MACEDO PENICHE 8,42 6 14/09/1989 APROVADO 

174 GABRIEL DE ANDRADE SALGADO 8,42 5 01/02/1999 APROVADO 

175 JOÃO PEDRO GONÇALVES DA SILVA OLIVEIRA 8,41 6 17/06/1998 APROVADO 

176 ARIANE SOARES DE ARAUJO 8,40 8 21/03/1997 APROVADO 

177 VITORIA BEATRIZ TRINDADE SOUZA 8,40 8 11/09/1998 APROVADO 

178 LUIZA SOUZA CRUZ DE ANDRADE 8,40 6 28/09/1999 APROVADO 

179 FRANCISCO JUNIO MACHADO DE SOUSA 8,40 6 13/01/2000 APROVADO 

180 VICTOR AGUSTIN FLORES FRANCO 8,40 6 09/01/2001 APROVADO 

181 ALINE DE MEDEIROS TORRES DE ANDRADE 8,39 9 04/05/1984 APROVADO 

182 MAIARA ALVES FRANCISCO 8,39 5 25/05/1997 APROVADO 

183 INGRID MARIANE SIMÃO DE LIMA 8,38 9 25/05/1999 APROVADO 

184 ISABELLA ESTEVÃO BECKER 8,38 9 26/03/1999 APROVADO 

185 FELIPE FERREIRA DE CARVALHO 8,38 6 28/12/2000 APROVADO 

186 FÁBIA DA SILVA MARINHO ANTUNES 8,37 8 24/09/1998 APROVADO 

187 MICHAELA MARTINS SANTOS BRUNNO 8,37 6 31/01/2001 APROVADO 

188 ANDREIA CARLA FERREIRA DA SILVA  8,36 6 11/08/1971 APROVADO 

189 NATHANY CARDOSO NOGUEIRA DUARTE 8,35 8 16/11/1998 APROVADO 

190 GABRIEL DA SILVA RODRIGUES DELFINO 8,34 8 28/02/1997 APROVADO 

191 ESTEFFANY COSTA DA SILVA  8,34 6 19/03/1999 APROVADO 



192 CAMILA PEREIRA SOARES 8,33 6 12/02/1998 APROVADO 

193 LARA UCHÔA CARNEIRO 8,32 6 20/04/1986 APROVADO 

194 ARIANE DIONIZIO DE LIMA 8,32 6 27/12/2000 APROVADO 

195 VITÓRIA CAMPOS DE ALBUQUERQUE 8,30 6 10/041998 APROVADO 

196 PEDRO ANTONIO KARL REGO 8,30 5 06/05/2000 APROVADO 

197 SUZANE TRINDADE TEIXEIRA DA SILVA 8,29 8 23/07/1989 APROVADO 

198 SIMONE NASCIMENTO DA SILVA 8,28 5 31/05/1982 APROVADO 

199 FELIPE DIRQUES DAVID REGIS 8,26 8 17/03/2000 APROVADO 

200 ANA PAULA LEMOS CORREIA 8,24 9 29/10/1982 APROVADO 

201 BÁRBARA CRISTINA TRINDADE CAMPOS 8,24 6 14/06/1997 APROVADO 

202 BRENO DA SILVA AMARAL 8,23 6 17/08/2000 APROVADO 

203 JASMYN DO CARMO SILVA 8,22 6 06/06/1995 APROVADO 

204 BRENDA LANDIM FERNANDES 8,21 9 20/05/1998 APROVADO 

205 SUELEN OLIVEIRA DE SOUZA 8,20 8 13/02/1995 APROVADO 

206 JULIA LOUISE BARBOZA FERNANDES 8,20 8 08/06/2000 APROVADO 

207 SAMARA NOGUEIRA BRAGA DE ALBUQUERQUE 8,20 5 02/12/1993 APROVADO 

208 ANA LUISA DA SILVA MOREIRA 8,19 8 02/02/1999 APROVADO 

209 NATÁLIA DA SILVA PERRONE NUNES 8,18 7 19/07/1998 APROVADO 

210 FELIPPE DOS SANTOS PESSOA CORDILHA 8,17 6 07/10/1999 APROVADO 

211 RAPHAELA BARRETO FERNANDES PALHA 8,16 6 01/10/1999 APROVADO 

212 VITORIA CRISTINA DURANS DANTAS 8,14 5 18/12/1999 APROVADO 

213 CAROLINA CONCEIÇÃO DE ALBUQUERQUE 8,13 6 23/01/1984 APROVADO 

214 JEANNE KELLY RIBEIRO DE LIMA 8,11 6 29/08/1979 APROVADO 

215 ARIANE DOS SANTOS SERAFIM 8,10 7 15/08/1997 APROVADO 

216 FRANCIELLE DE PRET BORGES LEAL 8,10 6 16/04/2001 APROVADO 

217 PATRICK DOS SANTOS MACHADO 8,10 5 29/07/1997 APROVADO 

218 LARISSA KATHLEN DE OLIVEIRA ARAUJO 8,08 7 20/04/1999 APROVADO 

219 STEFANY CAMARGO NOGUEIRA 8,07 6 23/05/2000 APROVADO 

220 SERGIO RONALDO DAS NEVES 8,06 8 25/04/1966 APROVADO 

221 GILSON DE FREITAS DA SILVA 8,05 5 25/01/1981 APROVADO 

222 YAGO TOREZANI FONTES 8,04 6 16/07/1998 APROVADO 

223 CAROLINA LUCAS SOUZA DE GOIS 8,04 6 12/03/1999 APROVADO 

224 LETÍCIA GOMES RAMOS 8,03 8 07/11/1996 APROVADO 

225 CLARISSE ALMEIDA DE OLIVEIRA 8,02 8 27/03/1993 APROVADO 

226 AMANDA ELINE DE LIMA MORAES 8,00 6 06/04/2001 APROVADO 

227 RAFAELA BONFIM DA SILVA OROZIMBO 7,96 6 02/04/1991 APROVADO 

228 LUCIA HELENA CRISOSTOMO SILVA 7,95 8 29/05/1971 APROVADO 

229 ALESSANDRO  COSME  LIMA DOS SANTOS 7,93 8 27/09/1989 APROVADO 

230 ANA BEATRIZ FONSECA DE  OLIVEIRA 7,92 5 30/05/2001 APROVADO 

231 YOHAN NATHAN FORTE MADUREIRA 7,90 9 03/10/1997 APROVADO 

232 YASMIM BARBOSA DA ENCARNAÇÃO 7,90 9 21/10/1997 APROVADO 

233 MARIANA FRANCISCA ALEXANDRE DE OLIVEIRA 7,89 7 25/01/2000 APROVADO 

234 ELIANE DA SILVA BENTO DE SOUZA 7,88 9 22/09/1982 APROVADO 

235 VICTOR HUGO RAMALHO POPE 7,87 9 12/09/1997 APROVADO 

236 ROSANE RODRIGUES DA SILVA 7,84 8 26/11/1992 APROVADO 

237 JOICE SILVA DOS SANTOS LOPES 7,84 7 19/06/1984 APROVADO 

238 VIVIAN SANTIAGO DE LIMA STUM 7,83 8 24/03/1997 APROVADO 

239 RENAN AUGUSTO DE MOURA 7,80 9 11/09/1997 APROVADO 

240 ANDRESSA LOURENÇO GONÇALVES 7,80 8 18/12/1986 APROVADO 

241 JERUSA GOLÇALVES DA SILVA 7,80 7 16/09/1998 APROVADO 

242 JULIANA MOREIRA PERRY 7,80 7 14/03/1997 APROVADO 



243 FAUSTO SOARES DE ARAÚJO 7,77 8 19/12/1959 APROVADO 

244 LARISSA VITÓRIA SOARES PRUDENCIO MACEDO 7,77 8 04/01/1999 APROVADO 

245 CARLOS AUGUSTO DE ARAUJO DIAS DA SILVA 7,76 8 13/02/1997 APROVADO 

246 BRUNO SOUZA ESTEVES 7,75 6 03/12/1997 APROVADO 

247 PERLA SUZANA DE OLIVEIRA MATOS 7,74 8 15/11/1993 APROVADO 

248 WANDERSON GUIDA MERCHIORO 7,72 8 17/07/1981 APROVADO 

249 ISABELLA MIRABELLI PAIVA 7,70 6 27/04/2001 APROVADO 

250 CAMILA LIMA BARRETO 7,67 7 06/04/1990 APROVADO 

251 KARINA DA SILVA MACHADO 7,65 8 15/08/1996 APROVADO 

252 MARIANA FLORINDO FELIX 7,63 9 10/07/1997 APROVADO 

253 GABRIELA SANTOS DIAS 7,63 8 29/09/1981 APROVADO 

254 STEPHANY MATOS DA SILVA 7,60 9 05/05/1999 APROVADO 

255 TAMIRIS LUCIA SAMARY 7,60 7 26/03/1990 APROVADO 

256 DANIEL CANDIDO DE SANT'ANNA 7,59 5 31/01/2000 APROVADO 

257 ANA CAROLINA DOMINGOS BERNARDO 7,50 8 20/08/1999 APROVADO 

258 GABRIELLE COSTA DA SILVA 7,46 6 20/01/1998 APROVADO 

259 Vitória Percian Silva do Nascimento 7,40 7 05/12/1996 APROVADO 

260 GABRIELLA RIBEIRO DE ANDRADE 7,38 7 06/07/1999 APROVADO 

261 ELIZA MONTENEGRO DO RÊGO BARROS 7,37 5 11/07/1986 APROVADO 

262 ANDRÉ FELIPE ANDRADE MOURA DE OLIVEIRA 7,36 9 04/11/1996 APROVADO 

263 MAYARA BRAZ ARAUJO 7,34 6 01/08/2000 APROVADO 

264 LÚCIO ANDRÉ DA SILVA MOREIRA 7,30 8 14/05/1999 APROVADO 

265 RAFAEL BARBOSA LIMA DINIZ 7,29 8 02/01/1996 APROVADO 

266 IGOR DE SOUZA DRUMOND 7,26 8 29/12/1995 APROVADO 

267 ADRIANA MACIEL DE SOUZA 7,24 7 12/06/1975 APROVADO 

268 JULIO CESAR ROCHA DA SILVA 7,20 7 02/04/1984 APROVADO 

269 CAIO LIMA E SILVA MARQUES 7,20 7 10/06/1999 APROVADO 

270 SARAH EDUARDA ROCHA DA SILVA 7,12 6 28/04/2000 APROVADO 

271 BIANCA CORRÊA DO NASCIMENTO 7,11 7 01/03/1992 APROVADO 

272 BARBARA CRUZ RAMOS DA ROSA 7,10 8 02/02/2000 APROVADO 

273 RAMON AMORIM DE OLIVEIRA MENDES 7,09 5 09/06/1997 APROVADO 

274 SORAIA RODRIGUES DAYCARD SCHOLL 7,05 6 20/04/2001 APROVADO 

275 MARIA JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA 7,01 8 21/12/1967 APROVADO 

276 CARLOS HENRIQUE SANTOS DE OLIVEIRA 7,00 8 20/10/1977 APROVADO 

277 RYAN RENATO ROSA DE ALMEIDA 7,00 6 05/07/2000 APROVADO 

      

      
CLASSIFICAÇÃO 

ESPECÍFICA 
(CANDIDATOS 

QUE SE 
DECLARARAM 

NEGROS) 

Nome C R A Período Nascimento 

 
1 ANDERSON GODINHO DE ALMEIDA BRITTO 9,60 8 15/09/1977 APROVADO 

2 CAMILA EVELLYN DA SILVA MARCIANO 9,60 5 02/03/2001 APROVADO 

3 MARCELO AUGUSTO RIBEIRO DE SOUZA 9,49 6 28/02/1972 APROVADO 

4 ALESSANDRA MAGALHÃES PARANHOS 9,49 5 21/06/1999 APROVADO 

5 VITORIA FEITOZA DE ALCANTARA 9,37 8 09/09/1999 APROVADO 

6 KARINE MARIA MOREIRA GARCIA 9,34 8 04/11/1999 APROVADO 

7 ALEXANDRE ROBERTO CAVALCANTI DE JESUS 9,34 6 18/06/1982 APROVADO 

8 ISABEL SOUZA DE CARVALHO 9,30 7 03/05/1996 APROVADO 

9 JORDANA PERFATA FARIA DOS SANTOS 9,28 5 19/03/1987 APROVADO 

10 RAQUEL DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 9,24 5 20/09/1995 APROVADO 



11 NATÁLIA CUNHA DE OLIVEIRA 9,22 7 16/11/1990 APROVADO 

12 RONAN VALENTE DA ROSA 9,22 7 03/03/1998 APROVADO 

13 MARIO CESAR RODRIGUES NEVES 9,21 6 05/05/1997 APROVADO 

14 TIAGO RIBEIRO 9,20 8 10/04/1984 APROVADO 

15 CHRISTIAN ANTONIO MENDES MARTINS DA SILVA 9,20 5 13/11/1997 APROVADO 

16 AMANDA CAROLINA DE MATTOS CAMPOS 9,20 5 19/02/2000 APROVADO 

17 ELIANE DA SILVA MORAES 9,19 6 04/07/1996 APROVADO 

18 VITORIA ALVES WIRZ 9,10 8 26/02/1999 APROVADO 

19 MIRILENE DA SILVA AMARAL 9,02 8 01/05/1966 APROVADO 

20 ESTEPHANY CAROLYNE DA SILVA GONÇALO 9,00 7 19/03/1999 APROVADO 

21 MAiRA LUCIA PEREIRA GOMES DA SILVA 9,00 6 13/09/1994 APROVADO 

22 DANIEL DA SILVA SOUZA DE ALMEIDA 9,00 5 29/01/1992 APROVADO 

23 VICTOR VINÍCIUS BELARMINO DA SILVA 9,00 5 04/04/1995 APROVADO 

24 LIBNA HAYANE SEVERINO SOUZA 8,90 8 22/08/1991 APROVADO 

25 LUCILENE MARA DA SILVA 8,90 6 26/11/1990 APROVADO 

26 RAUL GOMES DA SILVA 8,90 6 31/05/1999 APROVADO 

27 RONIEL SANTOS SILVA 8,90 5 05/11/1996 APROVADO 

28 WAGNER DE CARVALHO FRANÇA MATTOS 8,89 9 21/09/1982 APROVADO 

29 DYANA CARIOCA DE SOUZA 8,82 8 05/04/1997 APROVADO 

30 JULIANA FELICIA SUPRIANO DA SILVA 8,79 6 27/03/1995 APROVADO 

31 ANDRESSA DE JESUS ASEM 8,75 8 19/02/1997 APROVADO 

32 MATEUS DA COSTA SILVA RODRIGUES 8,74 7 08/11/1996 APROVADO 

33 ANDRÉ LUIZ TESCARO DA SILVA 8,73 6 30/04/1997 APROVADO 

34 BRUNO UBIRAJARA ARAUJO SILVA 8,72 5 10/11/1989 APROVADO 

35 CAROLINE ALVES DE JESUS 8,70 8 19/08/1997 APROVADO 

36 EDMILSON BITENCOURT BARBOSA 8,64 7 13/09/1971 APROVADO 

37 LUIZ EDUARDO DE SA SILVA MARCELINO 8,62 8 28/06/2000 APROVADO 

38 LUIZ ALBERTO RAMOS BARBOSA 8,60 7 15/11/1974 APROVADO 

39 LETÍCIA CARLA PAIXÃO NUNES 8,60 7 11/04/2000 APROVADO 

40 BEATRIZ DA SILVA FERNANDES FERREIRA 8,60 6 03/02/2000 APROVADO 

41 LEIDIANE REIS DO NASCIMENTO PECLAT 8,59 9 09/02/1993 APROVADO 

42 ISABELA OLIVEIRA SILVA 8,53 7 10/03/1997 APROVADO 

43 RICARDO CORREA CAMPELLO 8,51 9 28/03/1976 APROVADO 

44 PAMELA CONCEIÇÃO DA SILVA  8,50 8 27/01/1997 APROVADO 

45 KAYENNE COUTO GOMES 8,50 7 14/08/1999 APROVADO 

46 ESTHER CAROLAINE SILVA AZEVEDO DO NASCIMENTO 8,50 6 22/01/1999 APROVADO 

47 LUCAS ASSIS DE SOUSA GOULART 8,48 9 20/07/1999 APROVADO 

48 LANDISLAU ANDRÉ CAMUNDA 8,46 6 23/04/1993 APROVADO 

49 VICTOR AGUSTIN FLORES FRANCO 8,40 6 09/01/2001 APROVADO 

50 INGRID MARIANE SIMÃO DE LIMA 8,38 9 25/05/1999 APROVADO 

51 FÁBIA DA SILVA MARINHO ANTUNES 8,37 8 24/09/1998 APROVADO 

52 MICHAELA MARTINS SANTOS BRUNNO 8,37 6 31/01/2001 APROVADO 

53 ANDREIA CARLA FERREIRA DA SILVA  8,36 6 11/08/1971 APROVADO 

54 NATHANY CARDOSO NOGUEIRA DUARTE 8,35 8 16/11/1998 APROVADO 

55 ESTEFFANY COSTA DA SILVA  8,34 6 19/03/1999 APROVADO 

56 ARIANE DIONIZIO DE LIMA 8,32 6 27/12/2000 APROVADO 

57 SIMONE NASCIMENTO DA SILVA 8,28 5 31/05/1982 APROVADO 

58 SUELEN OLIVEIRA DE SOUZA 8,20 8 13/02/1995 APROVADO 

59 JULIA LOUISE BARBOZA FERNANDES 8,20 8 08/06/2000 APROVADO 

60 ARIANE DOS SANTOS SERAFIM 8,10 7 15/08/1997 APROVADO 

61 GILSON DE FREITAS DA SILVA 8,05 5 25/01/1981 APROVADO 



62 CLARISSE ALMEIDA DE OLIVEIRA 8,02 8 27/03/1993 APROVADO 

63 RAFAELA BONFIM DA SILVA OROZIMBO 7,96 6 02/04/1991 APROVADO 

64 LUCIA HELENA CRISOSTOMO SILVA 7,95 8 29/05/1971 APROVADO 

65 ALESSANDRO  COSME  LIMA DOS SANTOS 7,93 8 27/09/1989 APROVADO 

66 ROSANE RODRIGUES DA SILVA 7,84 8 26/11/1992 APROVADO 

67 ANDRESSA LOURENÇO GONÇALVES 7,80 8 18/12/1986 APROVADO 

68 LARISSA VITÓRIA SOARES PRUDENCIO MACEDO 7,77 8 04/01/1999 APROVADO 

69 WANDERSON GUIDA MERCHIORO 7,72 8 17/07/1981 APROVADO 

70 KARINA DA SILVA MACHADO 7,65 8 15/08/1996 APROVADO 

71 MARIANA FLORINDO FELIX 7,63 9 10/07/1997 APROVADO 

72 GABRIELA SANTOS DIAS 7,63 8 29/09/1981 APROVADO 

73 GABRIELLE COSTA DA SILVA 7,46 6 20/01/1998 APROVADO 

74 GABRIELLA RIBEIRO DE ANDRADE 7,38 7 06/07/1999 APROVADO 

75 ELIZA MONTENEGRO DO RÊGO BARROS 7,37 5 11/07/1986 APROVADO 

76 LÚCIO ANDRÉ DA SILVA MOREIRA 7,30 8 14/05/1999 APROVADO 

77 RAFAEL BARBOSA LIMA DINIZ 7,29 8 02/01/1996 APROVADO 

78 IGOR DE SOUZA DRUMOND 7,26 8 29/12/1995 APROVADO 

79 JULIO CESAR ROCHA DA SILVA 7,20 7 02/04/1984 APROVADO 

80 SARAH EDUARDA ROCHA DA SILVA 7,12 6 28/04/2000 APROVADO 

81 BARBARA CRUZ RAMOS DA ROSA 7,10 8 02/02/2000 APROVADO 

82 SORAIA RODRIGUES DAYCARD SCHOLL 7,05 6 20/04/2001 APROVADO 

83 MARIA JOSÉ RODRIGUES DE SOUSA 7,01 8 21/12/1967 APROVADO 

84 CARLOS HENRIQUE SANTOS DE OLIVEIRA 7,00 8 20/10/1977 APROVADO 

            
 

 
   

 
CLASSIFICAÇÃO 
ESPECÍFICA 
(CANDIDATOS 
COM 
DEFICIÊNCIA) 

Nome C R A Período Nascimento 

 
1 THAILANY CAMELO DE SOUZA 8,60 6 04/06/1993 APROVADO 

2 SARA DE MACEDO PENICHE 8,42 6 14/09/1989 APROVADO 

3 BRENO DA SILVA AMARAL 8,23 6 17/08/2000 APROVADO 

4 JULIO CESAR ROCHA DA SILVA 7,20 7 02/04/1984 APROVADO 

 

 

 

 

 

 


